arulo paulisper substitit, accessitq̄ prop̄ius, ut re ipsa  
 paulo attentius contempleretur. Astabant e regione  
 huius urbis Senatores et ciues, eodem oēs cultu ornati,  
 ex quibus, qui erat ætate grandior, Sabita de more  
 oratione, Cæsare alloquitus est. Paulo inferius stabat  
 altera peditū instructa aries, à quibus cōtinenter  
 eiaculatū. Idem oibus cultus, eadem uestis fuit;  
 Urbem ingresso Cæsari uniuersus clerus obuiā pressit;  
 erat undiq̄ effusa oīs sexus ætas, paruuli, iuuenes,  
 senes, pendere ex domib:, ex pergulis, ex protectis, ex  
 suggrundis; vias, cōpita, diuertitula cōplere, ut com-  
 mune patriæ patrē conspirerēt, ac salutarerent. Urbis  
 pleriq̄ anguli singulas Musas seruabant. Vidimus  
 Calliopen, Traniā Polyhymniā et reliquas, amictu  
 candido, rubea Zona succinctas, cū innumera  
 puerorū et promiscui sexus multitudine. Hi pueri,  
 cum olim ad senectutē peruenerint, memores pro-  
 culdubio eorū oīum, quæ adolescentuli uiderunt,  
 nō sine uoluptate filijs suis narrabunt, uenisse  
 aliquando in Urbem Ier. d. Cæsare tãto populorū  
 oīum, atq̄ adeo totius orbis applausu, ut nihil  
 unq̄ post hōiū memoriā admirabilius factum  
 sit. Sed sat leuia p̄ijs, quæ iō audies: ubi inforā  
 uenimus, ibi erat uidere nō armatos, nō togatos  
 homines, sed integrā puellarū ac uirginū cōsili-  
 adem; Dij boni quæ forma? quo cultu? Nullū

† laudant omnes

mea quidē sententia inter tot spectacula neq̄ aliud  
 plausibilis, neq̄ honorificentius hoc uno fuit. Arxi-  
 duris Ferdinandi tempasticum, et sagax ingeniu,  
 qui nouum hoc Pompei genus p̄ter oīum opinionem ex-  
 cogitauerit. Quod ipsum profectō, quo p̄clarus  
 fuit, eō est Austriaris dederorosius, utpote quos  
 oportebat in excipiendo Cesare oēs alios antecire.  
 Sed danda est ijs tamen in ea re uenia, qui nimis  
 in agris et uineis totos dies sunt occupati; Sed om-  
 nino extra iocū; Fuit ea res tā admirabilis omnia  
 uisa, ut nō dubitem futurū aliquē, qui illa omnia  
 aliquando publicis Ivay monumentis consignet  
 ad memoriā horū sempiternā. Hinc ad Pontem  
 uentū est, quem in locū uniuersa Iudeorū fex  
 gregatim conuenerat, ut Cesare Umbella pensile  
 exceptū in minore urbem deducerent. Ibi uaria  
 cantillantū Hebreorū uoces audita; ad quas  
 penē oēs obsupduimus. Erat inter illos qui Legem  
 Moysi populo ostentaret; Sed p̄terieram fore  
 eos, qui sunt ex instituto nois Iesu. Stabat pro  
 cœnobij foribus, hoc est in ipso vestibulo hōis  
 loricati statua, ita efficta ut uideri Max  
 aliquis posset. Quid sibi ea res uoluerit, nōdū  
 mihi exploratum est. Habita ab ijs, ut audio,  
 apposita oratio. Pons uero ipse, qui operosissimū  
 tot arcuū mole utranq̄ urbis ripā iungit, totus